o

NIKA DUNIEZHKA CUELLAR CUENCA

ACTIVOS

ACTIVOS CORRIENTES

Efectivo
Inversiones

Deudores por Servicios Publicos
Préstamos por cobrar
Otros Deudores

Inventarios
OQtros Activos

TOTAL ACTIVOS CORRIENTES

ACTIVOS NO CORRIENTES

Inversiones
Deudores

Propiedades, Planta y Equipo

Otros Activos

Propiedades de Inversién
Activo por impuesto diferido
TOTAL ACTIVOS NOQ CORRIENTES

Gerente General

e
=lectroHuila <~

Trnnsn;'ﬂilmos Buoena Enargia.

2025

54.871.489
168.689.536
398.749
944,258
17.961.577
109.201.280
352.066.899

110
3.040.375
686.319.820
13.347.451
3.110.777
14.945.108
720.763.641

1.072.830.540

32.885.996
-32.885.996

2024

27.917.604
109.325.472
856.123

© 757.873
17.549.865
149.698.973
306.105.910

110
2.966.999
703.846.075
19.454.225
3.125.649
14.945.108
744.338,166

1.050.444.076

13.250
-13.250

ELECTRIFICADORA DEL HUILA S.A. E.S.P.
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA INDIVIDUAL COMPARATIVOS

A ENERO
(Miles de $)

PASIVOS Y PATRIMONIO DE L OS ACCIONISTAS

PASIVOS CORRIENTES

Obligaciones Financieras

Cuentas por Pagar

Beneficios a empleados/Obligac.Laborales
Impuestos por Pagar

Otros Pasivos

TOTAL PASIVOS CORRIENTES

PASIVOS NO CORRIENTES

Cbligaciones Financieras

Cuentas por Pagar

Beneficios a empleados/Obligac.L.aboerales
Pasivos Estimados

Otros Pasivos - Crédito Impuesto diferido
TOTAL PASIVOS NO CORRIENTES
TOTAL PASIVOS

PATRIMONIO DE LOS ACCIONISTAS

Capital Suscrito y Pagado

Prima en Colocacién de Acciones

Reservas

Resuttado de Ejercicios anteriores

Resultado del Ejercicio

Impactos por transicién a Resol 414/14
Ganancias (pérdidas) actuariales

TOTAL PATRIMCNIO DE LOS ACCIONISTAS

TOTAL PASIVOS Y PATRIMONIO
CUENTAS DE ORDEN

Responsabilidades Contingentes
Acreedoras por Contra (CR)
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Contador General
T.P. No.136118-T

2025

15.978.818
111.958.353
7.458.845
82.135.707
16.870.277
234.402.000

223.451.820

37.463.269
15.197.329
96.715.004
372.827.422
607.229.422

44.028.878
33.631.628
87.481.631
290.267.483
9.564.056
627.442
465.601.118

1.072.830.540

32.031.006
-32.031.006

2024

6.730.599
194.332.138
9.257.913
13.097.605
37.194.265
260.612.520

277.075.064

49,130.147
12.447.2¢1
99.856.046
438.508.548
699.121.068

44.028.878
33.631.628
87.481.631
179.183.408
14.923.437
-7.925.974
351.323.008

1.050.444.076

30.545.056
-30.545.056



